Российская Федерация

Ростовская область

Администрация

Рыбасовского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  18.10.2013г.                                                №68                  п. Рыбасово
Об  утверждении плана реализации
муниципальной программы Рыбасовского

сельского поселения «Обеспечение

общественного порядка и

противодействие преступности» на 2014 год
            В соответствии с постановлением Администрации Рыбасовского сельского поселения от 10.09.2013 № 111 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рыбасовского сельского поселения» и в целях реализации постановления Администрации Сальского района  от 14.10.2013 № 132  «Об      утверждении     муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» на 2014 год согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Рыбасовского сельского поселения принять к сведению и исполнению, план реализации муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» на 2014 год.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Рыбасовского сельского

поселения                                                                                  И.Ф.Лященко
Приложение к распоряжению
Администрации Рыбасовского сельского поселения

от_18.10.2013г_№68
План

реализации муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» на 2014 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Мероприятие-

Информировать жителей муниципального образования о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	Администрация Рыбасовского сельского поселения Специалист первой категории (по ГО и ЧС) С.В.Слепченко

	совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности;

предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие-

Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация поселения (в лице специалиста Администрации.), учреждения культуры поселения
	укрепление межнационального согласия, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Мероприятие-

Проведение социального исследования в коллективах учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования, на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений
	Администрация поселения (в лице специалиста Администрации.), учреждения культуры поселения
	проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.

	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Мероприятие-

Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Администрация поселения (в лице специалиста Администрации), учреждения культуры поселения
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения и

укрепление межнационального согласия.

	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Мероприятие-

Создание на базе сельских библиотек информационных центров по проблемам профилактики терроризма и экстремизма.
	МБУК СР

«РПБ»
	устранение причин и условий, способствующих экстремизму, терроризму.
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Мероприятие-

Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов
	МБУК

«СДК Рыбасовского с.п.»
	 создание благоприятной и максимально безопасной для детей и молодежи  обстановки в учреждениях
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Мероприятие-

Организация работы учреждений культуры по утверждению в сознании молодых людей  идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе, формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.
	МБУ культуры и образования
	создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в учреждениях, на улицах и в других общественных местах при проведении культурно-массовых мероприятий
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Мероприятие-

Комплексные проверки потенциально-опасных объектов на предмет  профилактики террористических актов  и техногенных аварий на них.
	Администрация поселения (в лице специалиста Администрации)
	повышение степени безопасности объектов социальной сферы.

	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Мероприятие-

Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	Администрация поселения (в лице специалиста Администрации)
	проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Мероприятие-

Проведение учений и  тренировок на объектах культуры и образования по отработке взаимодействия         территориальных органов местного самоуправления и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта.
	МБУ культуры и образования
	привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности профилактики экстремизма и терроризма
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Мероприятие-

В школах: организация ежедневного дежурства по школам силами техперсонала, дежурными учителями.

Ограничение доступа лиц на территорию школ, не связанных с образовательным  процессом.

Во время проведения массовых внеклассных мероприятий дежурство ведется силами учителей, родительским комитетом, сотрудников милиции
	МБОУ СОШ
	вовлечение в систему предупреждения террористической и экстремистской деятельности организаций всех форм собственности, а также общественных организаций.

	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Мероприятие-

Проведение классных часов, выставок работ учащихся, выпуск стенгазет на темы: «Россия – многонациональная страна».

Рассмотрение на уроках ОБЖ тем о профилактики экстремистской деятельности, проблем наркомании, СПИДа, преступности в молодежной среде
	МБОУ СОШ
	проведение воспитательной, пропагандистской работы с учащимися школ, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.

	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Мероприятие-

Проведение в школе обучения учащихся правилам поведения в случае совершения актов террористического характера.
	МБОУ СОШ
	проведение воспитательной, пропагандистской работы с учащимися школ, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Мероприятие-

Приобретение фильмов  антитеррористической культуры по тематике и профилактике экстремизма
	Администрация Рыбасовского сельского поселения, МБУК «СДК Рыбасовского с.п.»
	снижение возможности проявлений экстремизма
	1 квартал
	0,5
	-
	-
	0,5
	-

	15
	Мероприятие-

Изготовление наглядной агитации (листовок, памяток и т.д.) о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения террористических актов
	Администрация Рыбасовского сельского поселения, МБУК

«СДК Рыбасовского с.п.»
	снижение возможности проявлений экстремизма
	2 квартал
	0,5
	-
	-
	0,5
	-

	16
	Мероприятие-Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	Администрация Рыбасовского сельского поселения, МБУК

«СДК Рыбасовского с.п.»
	снижение возможности проявлений экстремизма
	2 квартал
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	17
	Мероприятие-Приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселений
	Администрация Рыбасовского сельского поселения, МБУК

«СДК Рыбасовского с.п.»
	снижение возможности проявлений экстремизма
	2 квартал
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	Итого по муниципальной
программе

	0
	3,0
	-
	-
	3,0
	-

2